
Указ Президента Республики Татарстан  

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан 

«Об учреждении специальных государственных стипендий Республики 

Татарстан для аспирантов, студентов, курсантов и учащихся 

государственных, в том числе военных, и имеющих государственную 

аккредитацию негосударственных образовательных учреждений» 

 

 

В целях дальнейшего усиления государственной поддержки в 

получении профессионального образования, поощрения курсантов и 

адъюнктов образовательных учреждений высшего профессионального 

образования постановляю: 

 

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 3 марта 1998 

года № УП-168 «Об учреждении специальных государственных стипендий 

Республики Татарстан для аспирантов, студентов, курсантов и учащихся 

государственных, в том числе военных, и имеющих государственную 

аккредитацию негосударственных образовательных учреждений» 

(с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 

28 июня 2002 года № УП-541, от 22 апреля 2003 года № УП-281, от 14 

октября 2006 года № УП-408 и от 28 апреля 2008 года № УП-169) следующие 

изменения: 

а) наименование и преамбулу после слова «аспирантов,» дополнить 

словом «адъюнктов,»; 

б) в пункте 1: 

абзац первый после слова «аспирантов,» дополнить словом 

«адъюнктов,», цифру «85» заменить цифрой «90»; 

абзац второй изложить в следующей редакции: 

«22 стипендии – для аспирантов, адъюнктов государственных и 

имеющих государственную аккредитацию негосударственных 

образовательных учреждений высшего профессионального образования;»; 

в абзаце третьем цифру «45» заменить цифрой «48»; 

в абзаце шестом слова «аспирантам, студентам» заменить словами 

«аспирантам, адъюнктам, студентам, курсантам»; 

в) абзац второй пункта 2 после слов «для аспирантов» дополнить 

словом «, адъюнктов». 

 



 2 

2. Кабинету Министров Республики Татарстан привести свои акты в 
соответствие с настоящим Указом, обеспечить финансирование расходов, 
предусмотренных настоящим Указом, а также принять иные решения, 
обеспечивающие его реализацию. 

 
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

Выплату специальных государственных стипендий Республики 

Татарстан в количестве, установленном настоящим Указом, производить, 

начиная с 2011/2012 учебного года. 

 

 

 

Президент 

Республики Татарстан 

 

Р.Н. Минниханов 
 

 

Казань, Кремль  

23 мая 2011 года  

№УП-283 


